[image: image1.jpg]

ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РФ

ПЕРМСКАЯ КРАЕВАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

614051, г. Пермь, ул. Уинская, д. 4 «а»

телефон.факс: 261-43-22

pkraikom@mail.ru

         www.eseur.ru
______________________________________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРЕЗИДИУМА

   02.03.2017 г.

г. Пермь

№ 19

О Кубке команд территориальных и местных организаций профсоюза образования Пермского края «Профсоюзим в КВНе»

 С целью сохранения и развития традиций наиболее популярного жанра самодеятельного творчества и совершенствования новых форм организации досуга среди студентов и работников – членов профсоюза образовательных организаций Пермского края, Президиум Пермского крайкома Профсоюза работников народного образования и науки ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.   Провести Кубок команд территориальных и местных организаций профсоюза образования Пермского края «Профсоюзим в КВНе» 4 ноября 2017 г.
2.   Утвердить Положение  о проведении Кубка (Приложение 1).

3.   Утвердить смету расходов на проведение Кубка.

  4.   Контроль за исполнением постановления возложить на гл. специалиста по социально-экономическим вопросам учреждений высшего и профессионального образования, руководителя проекта Батюкову Л.И.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3.

Утверждено
на заседании президиума

Пермского крайкома

профсоюза РНО и Н РФ
протокол №  19
от  02 марта 2017 г.

П О Л О Ж Е Н И Е

о Кубке команд

территориальных и местных организаций профсоюза образования Пермского края

«Профсоюзим в КВНе»

I. ОБЩИЕ  ПОЛОЖЕНИЯ
1.1.  Кубок команд территориальных и местных организаций профсоюза образования Пермского края «Профсоюзим в КВНе» проводится впервые и является массовым культурно – развлекательным мероприятием среди обучающихся вузов, работников образовательных организаций разных типов  и направлен на развитие движения КВН в профсоюзе образования.

1.2. Кубок проводится с целью сохранения и развития традиций наиболее популярного жанра самодеятельного творчества и совершенствования новых форм организации досуга среди студентов и работников – членов профсоюза образовательных организаций Пермского края.

1.3. В ходе проведения Кубка планируется выполнение следующих задач:

- проведение зрелищного юмористического мероприятия;
- установление дружеских и деловых контактов  между студентами и работниками – членами профсоюза образовательных организаций края;
- поддержка творческой активности студентов и работников образования края;
- выявление наиболее ярких команд и организация выступления этих команд в городской и краевой лигах действующего КВН в регионе.

II. Учредители и организаторы  Кубка.
2.1. Учредителем и организатором Кубка является Пермская краевая территориальная организация профсоюза работников народного образования и науки РФ.

III. Рабочие органы

3.1. Руководящим органом Кубка является Оргкомитет, который формируется из организаторов мероприятия.
В компетенцию Оргкомитета входит:

· составление календарного плана Кубка;

· планирование и координация работы по подготовке и проведению Кубка;

· утверждение состава жюри и редакторско-режиссерской группы;

· утверждение регламента проведения Кубка;

· утверждение тем и сроков Кубка;

· утверждение заявок команд на участие в Кубке;

· решение иных вопросов, связанных с организацией и проведением Кубка.

3.2. Оценку выступлений команд, участвующих в Кубке, осуществляет жюри, состав которого определяет Оргкомитет Кубка.

3.3. В состав жюри включаются профессиональные артисты и исполнители, режиссеры, работники средств массовой информации, общественные деятели. Решения жюри являются окончательными и обжалованию не подлежат.

4.  Условия и порядок проведения Кубка
4.1.  К участию в Кубке приглашаются студенческие команды и команды работников образовательных организаций Пермского края (возраст участников не ограничен), подавшие заявки (Приложение 1) до 20 октября 2017 г. на электронную почту: li-6060@bk.ru , либо по телефону \факсу: 8(342)261-43-22 для Батюковой Л.И. – руководителя проекта.
4.2.  Кубок проводится  4 ноября  2017 г.
4.3. В октябре состоится семинар для участников Кубка (время и место будет объявлено дополнительно).
4.4. .Каждая команда должна иметь свое название, отличительные знаки.

4.5.. Игра проводится по теме: «Профсоюзим в КВНе».

4.6. В программу входят следующие конкурсные задания:

Конкурс «Визитная карточка» - участники представляют свою команду, приветствуют соперников – время выступления  5 минут.

Конкурс «Мысли вслух» (разминка) - каждая команда задает один вопрос соперникам. Время на ответ –  30 секунд.

Музыкальное домашнее задание «Вперед в будущее» включает в себя шутки, репризы.  Время выступления не более 7 минут.

4.7. По согласованию с авторами команд Оргкомитет игр оставляет за собой право использования сценарного материала при составлении методических рекомендаций для развития движения КВН в Пермском крае.

4.8. Оргкомитет оставляет за собой право дисквалифицировать команду: за некорректное поведение по отношению к членам других команд, организаторам, членам жюри или зрителям.

4.9.  Выступление команд осуществляется в порядке, определенном жеребьевкой в день проведения Кубка;

4.10.  Расходы, связанные с проездом, проживанием и питанием  приезжих команд несет направляющая сторона.

4.11   Подача заявки на Кубок означает согласие команды с условиями Положения.

5. Права и обязанности участников Кубка
5.1.  Играющие в Кубке команды имеют право:

5.1.1.  получать редакторскую помощь и консультации в течение всей подготовки к Кубку;

5.1.2.  на репетицию со звуковой аппаратурой для предварительных редакторских просмотров и репетиций;

5.1.3. на репетицию в день выступления. Продолжительность репетиционного времени определяется организаторами в зависимости от количества команд, но не менее 10  минут на репетицию каждого конкурсного задания
       5.2.    Играющие в Кубке команды обязаны:

5.2.1..  предоставить редакторской группе сценарий выступления команды КВН в электронном виде за 10 дней до начала игр;
5.2.2.   показать свое выступление редакторской группе: за 5 дней для Пермских команд, в день игры для краевых команд. Команды обязаны выполнять рекомендации редакторской группы.  В случае отказа команда не допускается до игр;
5.2.3.   бережно относиться к оборудованию репетиционных залов и предоставляемых помещений, а в случае порчи или поломки имущества возместить ущерб;

5.2.4.   использовать в своих сценарных разработках только авторские, ранее  не звучавшие со сцены, репризы;

5.2.5.  иметь звукорежиссёра, который предоставляет звуковые дорожки на CD-диске, либо флеш-носителе. В случае технической неисправности фонограмм, предоставленных командой, организаторы конкурса ответственности не несут;
5.2.6.  пребыть на проведение генеральной репетиции согласно графика, утвержденного Оргкомитетом;
5.2.7.  выступать на генеральной репетиции с реквизитом, который планируется использовать на игре;

5.2.8.  самостоятельно организовать охрану реквизита, одежды и личных вещей в отведенных местах переодевания команд и подготовки к выступлению;

5.2.9. решить вопрос с организаторами Кубка о размещении баннеров спонсоров команд в зале и на сцене во время игр;
5.2.10 обеспечить себе состав болельщиков.
                                  6. Оценка выступления команд
       6.1.    Оценка выступлений команд осуществляется путем открытого голосования членов жюри.

        6.2.    Критерии оценки выступлений:

· режиссерское построение выступления, находки и неожиданные решения;

· артистизм исполнителей;

· количество и качество реприз;

· музыкальное оформление программы;

· соблюдение регламента;

· сценическая культура.

                                        7. Финансирование
7.1.  Финансирование Кубка осуществляется за счет средств бюджета крайкома, предусмотренных на реализацию Кубка, а также привлеченных спонсорских средств в  косвенной (предоставление полиграфической продукции, информационных каналов, призов и т.д.) форме.

7.2.  Официальным спонсором игр, с правом озвучивания в рекламных аудио – и видеороликах, обозначением в печатной продукции, озвучивания Ведущим игр является частное/юридическое лицо, перечислившее денежные средства на счет крайкома по договору пожертвования, либо предоставившее помощь в любой из перечисленных  в п. 7.1.  форм на основании заключенного договора.

                                                   8 . Награждение
8.1.  Все команды получают диплом участника Кубка.

8.2. Победители Кубка (1,2,3 места) получают специальные кубки и денежные призы в размерах: 10 000, 7 000, 5 000 рублей.
8.3. Решением жюри и Оргкомитета могут быть установлены дополнительные призы участникам Кубка.

8.4. Информация о победителях Кубка будет освещена в СМИ, на сайте крайкома профсоюза.
                                                9. Контактная информация
9.1.. Руководитель проекта – Батюкова Людмила Ивановна – главный специалист по социально-экономическим вопросам организаций высшего и профессионального образования крайкома профсоюза РНО и Н РФ.

Контакты: Пермь, ул. Уинская, 4а;   8(342)261-65-60; 8902-807-91-92;  li-6060@bk.ru;
10.  Оргкомитет оставляет за собой право вносить изменения в настоящее Положение на любой стадии организации и проведения Кубка.
    Приложение 1

ЗАЯВКА

на участие в Кубке команд

территориальных и местных организаций
профсоюза образования Пермского края

«Профсоюзим в КВНе»

	полное название образовательной организации

	название команды КВН

	руководитель команды (имя, отчество полностью)

	капитан команды (имя, отчество полностью)

	контакты руководителя и капитана команды (телефон, адрес электронной почты)

	ФИО
	дата
рождения
	паспортные данные (серия, номер, кем и когда выдан)
	место
жительства
 (по прописке)
	ПСС (СНИЛС)
	место работы (учебы)

	капитан или руководитель команды

Дата подачи заявки _____ ___________ 2017 г.
Подпись руководителя ППО: _______________________________

                                                           (фамилия, инициалы, подпись)
*     Оргкомитет просит заполнить все графы заявки и отправить на электронную почту li-6060@bk.ru, а также капитану (руководителю) приложить ксерокопии, сканы документов:1 и 2 страницы паспорта и ПСС (СНИЛС).
      *    Заполняя данную заявку,  Вы подтверждаете свое согласие на обработку организаторами Кубка КВН указанных в ней персональных данных (в соответствии с требованиями федерального закона  № 152-ФЗ от 27.07.2006 г. (втствии с требованиями федерального закона № 152-ФЗ от 27.07.ганизаторами Кубка КВН указанных в ней персональных данных  редакции от 04.06.2011 N 123-ФЗ, от 25.07.2011 N 261-ФЗ) «О персональных данных».